
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Scafuro Gerardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL  

SETTORE 3° - TECNICO 
 

 

N.  96/REG. 
N.   41/R.S. 
 
DEL   20/02/2026 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
VIA SANTA LUCIA – AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. 36/2023 E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. – CIG: BA849A49D7 

 
L’anno  duemilaventisei il giorno  venti del mese di 20 febbraio 2026 , nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il decreto sindacale Prot. N. 5209 del 26 Luglio 2022; 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 
62/2013, non sussiste alcun conflitto d’interesse, anche potenziale, anche parziale del sottoscritto all’adozione del presente 
atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
PREMESSO che presso questo Comune si rende necessario eseguire interventi urgenti di manutenzione finalizzati al ripristino 
della funzionalità e della sicurezza della rete di pubblica illuminazione; 
CONSIDERATO che, a seguito di malfunzionamento della pubblica illuminazione nella zona tra via Santa Lucia, via Diaz, 
via Cupa Pastene, e a seguito di verifica da parte della ditta incaricata della manutenzione ordinaria, si accertava la necessità di 
eseguire interventi manutentivi alla rete di pubblica illuminazione aerea di via Santa Lucia, la quale presenta cavi deteriorati, 
con assenza di isolamento e collegamenti precari ai cordini, tali da provocare il detto malfunzionamento, black out, con 
conseguente pericolo per la pubblica incolumità; 
DATO ATTO che l'UTC di questo Ente ha provveduto a redigere apposita perizia tecnica delle lavorazioni a farsi, depositata 
agli atti dell'UTC, per un importo complessivo di € 3.241,96; 
RILEVATA l'esigenza di procedere all'affidamento delle prestazioni di cui all'oggetto; 
INTERPELLATA per le vie brevi la ditta PECE SRL, con sede legale in Manocalzati (AV) alla Via Generale Luigi Del 
Mauro, snc, P.IVA 02801850641, già affidataria del servizio di manutenzione della pubblica illuminazione di questo Comune 
e in possesso di documentata esperienza nel settore specifico, la quale si è resa disponibile all'esecuzione dei lavori necessari 
per l'importo complessivo di € 3.000,00 (comprensivo di IVA al 10%); 
RITENUTO il suddetto importo congruo e l'operatore idoneo all'esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
DATO ATTO CHE: 

 l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, l’atto di decisione a contrarre 
individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta; 

 l’art. 50, comma 1, lett. a), del d.lgs. 36/2023 dispone l'affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 
euro; 

 il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023 può essere derogato per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a 5.000 euro; 

ACCERTATA la regolarità del DURC della ditta in questione, Protocollo INAIL 52430039, con scadenza validità al 
19/05/2026; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL; 
VISTI il D.Lgs. 36/2023 e il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 
Fontanarosa, li 20/02/2026    Il Responsabile del Settore 
   Ing. Stefano Alfieri Bianco  

DETERMINA 
DI AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera a) del decreto legislativo numero 36/2023, alla ditta PECE SRL 
(P.IVA 02801850641), con sede legale in Manocalzati (AV), Via Generale Luigi Del Mauro, snc, i lavori di manutenzione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Scafuro Gerardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

straordinaria indicati in premessa, per l'importo netto di € 2.727,27 oltre IVA al 10% (€ 272,73), per un totale complessivo di € 
3.000,00. 
DI DARE ATTO che la scelta dell'operatore è avvenuta nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell'articolo 49 del 
d.lgs. 36/2023, data la soglia inferiore ai 5.000,00 euro e in considerazione della specificità dell'intervento su impianti già 
gestiti dalla ditta medesima. 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.000,00 sul capitolo 1010/99 del corrente bilancio di previsione annualità 2026. 
DI STABILIRE che il pagamento avverrà previa verifica della regolare esecuzione, mediante bonifico su conto corrente 
dedicato ai sensi della Legge numero 136/2010, indicando il CIG: BA849A49D7. 
DI TRASMETTERE il presente atto alla Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà immediata 
esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 
 
                              Il Responsabile del Settore 3° Tecnico 
                           F.to  Ing. Stefano Alfieri Bianco 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000 sul presente 
atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 
 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2026 121 10051 1010 99 3.000,00 

 
Fontanarosa  lì, 24/02/2026 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Dott.ssa Angela Rubino 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal 
giorno 24/02/2026_______________al giorno________________ N________  Pubbl. Albo  
 

Fontanarosa lì,    Il Responsabile del Settore 
 F.to Ing. Stefano Alfieri Bianco  
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale  
Fontanarosa, lì   

Il Responsabile del Settore 
Ing. Stefano Alfieri Bianco 


